
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 

 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

      
IL DIRIGENTE 

 
VISTI i Decreti di questo Ufficio prot. n. AOOUSPVV0005830 del 05/10/2023 e successivo 

prot. n. AOOUSPVV0005850 del 06/10/2023, di rettifica dell’adeguamento 
dell’organico di diritto alla situazione di fatto dei posti di sostegno delle istituzioni 
scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Vibo Valentia; 

VISTI  i Decreti prot. AOOUSPVV0004843 del 29/08/2023 e successivo prot. 
AOOUSPVV0005115 del 06/09/2023, di individuazione dei docenti aventi titolo al 
conferimento di supplenze annuali e fino al termine delle attività didattiche su 
posti/cattedre/spezzoni orario comuni e di sostegno delle scuole statali di ogni ordine 
e grado della provincia di Vibo Valentia; 

CONSIDERATO che con i suddetti Decreti sono stati destinatari di incarico i sottoindicati 
docenti: 

- Ferraro Teresa su posto di sostegno EH per la scuola dell’infanzia presso l’I.C. di 
Tropea (VVAA822009) - spezzone di 12,5 ore; 

- Bentivoglio Barbara su posto di sostegno DH per la scuola primaria presso l’I.C. 
Cessaniti (VVEE81801X) - spezzone di 12 ore;  

- Frascino Maria Teresa su posto di sostegno EH per la scuola primaria presso il 
Convitto Naz. “Filangeri” di Vibo Valentia (VVEE024018) – fino al termine delle 
attività didattiche; 

- La Rocca Giada su posto di sostegno EH per la scuola primaria presso l’Istituto 
Don Bosco (VVEE83102B) - spezzone di 12 ore; 

- Piraino Pasquale Libero su posto di sostegno EH per la scuola secondaria di I 
grado presso l’Istituto Ignazio La Russa (VVMM824016) – cattedra esterna fino al 
termine delle attività didattiche; 

- Nesci Rossana su posto di sostegno EH per la scuola secondaria di I grado presso 
la S.M. di Pizzo (VVMM833011) - fino al termine delle attività didattiche; 

RITENUTO  di dover procedere, alla luce dell’adeguamento dell’organico di diritto alla 
situazione di fatto dei posti di sostegno delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e 
grado della provincia di Vibo Valentia, alle rettifiche delle individuazioni effettuate 
ai fini del conferimento di incarico a tempo determinato da effettuarsi sulla base 
delle effettive esigenze; 

DISPONE 
 

Art. 1  Per le motivazioni indicate in premessa, al fine di rispondere il più possibile alle esigenze 
di inclusione degli alunni con disabilità nel territorio provinciale, i docenti assegnatari di 
incarico a tempo determinato, giusti decreti di individuazione sopra richiamati, vengono 
riassegnati con effetto immediato, come da sottostante tabella: 

 
 
 
 
 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 

 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

 
DOCENTE ORE 

ASSEGNATE 
ISTITUTO 
SCOLASTICO DI 
ASSEGNAZIONE 

ISTITUTO 
SCOLASTICO DI 
RI-
ASSEGNAZIONE 

ORDINE DI 
SCUOLA 

Ferraro Teresa T.A.D. VVAA822009 
I.C. di Tropea 

VVAA83300Q 
I.C. Pizzo 

Infanzia  

Frascino Maria 
Teresa 

T.A.D. VVEE024018 
Convitto Naz. Filangeri 

VVEE812011 
I.C. San Costantino 

Primaria 

Bentivoglio Barbara 12 ore VVEE81801X 
I.C. Cessaniti 

VVEE82208V 
I.C. Tropea 

Primaria 

La Rocca Giada 12 ore VVEE83102B 
Don Bosco 

VVEE83101A 
I.C.Garibaldi- 
Buccarelli 

Primaria 

Nesci Rossana 9 ore + 9 ore VVMM833011 
S.M. Pizzo 

VVMM81201X 
I.C. San Costantino 
VVMM81301Q 
I.C. Rombiolo 

Scuola 
secondaria di 
I grado 

Piraino Pasquale 
Libero 

9 ore VVMM81501B 
I.O. Soriano 

VVMM81201X 
I.C. San Costantino 

Scuola 
secondaria di 
I grado 

 

   
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo A.T. con valore di notifica ad ogni 

effetto di legge; è altresì inviato ai Dirigenti Scolastici per i conseguenti adempimenti di 

competenza. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’Ordinamento vigente. 

IL DIRIGENTE 

Concetta Gulli 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2023-10-06T12:47:15+0000
	GULLI CONCETTA


		2023-10-06T18:30:49+0200
	protocollo




